



Innodapter ApS

c/o European Spermbank ApS, Struenseegade 9, 2., 2200 København N

CVR-nr. 27 50 64 53

Company reg. no. 27 50 64 53

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017

1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 31 May 2018.

Peter Bower

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet *The company*

Innodapter ApS
c/o European Spermbank ApS
Struenseegade 9, 2.
2200 København N

CVR-nr.: 27 50 64 53

Company reg. no.

Stiftet: 12. januar 2004

Established: 12 January 2004

Hjemsted: København

Domicile: Copenhagen

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Direktion *Managing Director*

Jacob Velling Bower

Revision *Auditors*

Christensen Kjarulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at eje anpartar, aktier og andre værdipapirer samt drive anden forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -270 t.kr. mod -273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.348 t.kr. mod 29.251 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are owning shares and other securities and other related activities.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -270.000 against DKK -273.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 29.348.000 against DKK 29.251.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2017	2016
Bruttotab <i>Gross loss</i>	-270.314	-273.039
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-30.737	0
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-301.051	-273.039
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	28.838.212	29.036.876
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.145.441	1.723.727
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-190.938	-1.150.989
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	29.491.664	29.336.575
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-143.748	-85.784
Årets resultat <i>Results for the year</i>	29.347.916	29.250.791
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	28.838.212	22.180.395
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	509.704	7.070.396
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	29.347.916	29.250.791



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	105.066.935	76.228.723
5 Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>614.461</u>	<u>627.756</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>105.681.396</u>	<u>76.856.479</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>105.681.396</u>	<u>76.856.479</u>



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	131.351	94.532
	Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	3.010	3.010
6	Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	99.562	286.863
	Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	<u>142.585</u>	<u>45.263</u>
	Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>376.508</u>	<u>429.668</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	<u>19.461.910</u>	<u>19.643.376</u>
	Værdipapirer i alt <i>Securities in total</i>	<u>19.461.910</u>	<u>19.643.376</u>
	Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.001.405</u>	<u>196.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>20.839.823</u>	<u>20.269.538</u>
	Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>126.521.219</u>	<u>97.126.017</u>



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Note	2017	2016
Egenkapital <i>Equity</i>		
7 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	51.018.607	22.180.395
9 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	60.129.402	59.619.698
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	111.273.009	81.925.093
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	15.163.623	15.072.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	83.194	107.592
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.393	20.584
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	15.248.210	15.200.924
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	15.248.210	15.200.924
 Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	126.521.219	97.126.017



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	30.000	0
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	<u>737</u>	<u>0</u>
	<u>30.737</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>		
Resultatandel European Spermbank ApS <i>Income from European Spermbank ApS</i>	32.310.207	32.524.520
Resultatandel Gomp Invest ApS <i>Income from Gomp Invest ApS</i>	-31.916	-47.565
Afskrivning koncerngoodwill <i>Depreciation goodwill, group</i>	<u>-3.440.079</u>	<u>-3.440.079</u>
	<u>28.838.212</u>	<u>29.036.876</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>190.938</u>	<u>1.150.989</u>
	<u>190.938</u>	<u>1.150.989</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2017 <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	54.048.328	55.037.698
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-989.370</u>
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost 31 December 2017</i>	<u>54.048.328</u>	<u>54.048.328</u>
Opskrivninger 1. januar 2017 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2017</i>	26.480.494	-4.968.280
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	32.284.362	30.696.484
Årets tilbageførsler på afgang <i>Reversals for the year concerning disposals</i>	0	77.149
Andre kapitalbevægelser <i>Other movements in capital</i>	<u>-6.071</u>	<u>675.141</u>
Opskrivninger 31. december 2017 <i>Revaluation 31 December 2017</i>	<u>58.758.785</u>	<u>26.480.494</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017 <i>Amortisation of goodwill, opening balance 1 January 2017</i>	-4.300.099	-877.571
Årets afskrivninger på goodwill <i>Amortisation of goodwill for the year</i>	-3.440.079	-3.440.079
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele <i>Reversal of amortisation of goodwill concerning disposals</i>	<u>0</u>	<u>17.551</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017 <i>Depreciation on goodwill 31 December 2017</i>	<u>-7.740.178</u>	<u>-4.300.099</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Book value 31 December 2017</i>	<u>105.066.935</u>	<u>76.228.723</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2017	31/12 2016
I regnskabsposten indgår goodwill med		
<i>The items include goodwill with an amount of</i>	26.660.616	30.100.695

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter *The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
Gomp Invest ApS,	100 %	4.378.892	-31.916
European Spermbank ApS,	98 %	75.538.190	32.975.794
		79.917.082	32.943.878

5. Andre værdipapirer og kapitalandele *Other securities and equity investments*

Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	750.000	750.000
Kostpris 31. december 2017	750.000	750.000
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Revaluation 1 January 2017</i>	-129.033	-129.033
Årets opskrivninger		
<i>Revaluations for the year</i>	-6.506	6.789
Opskrivninger 31. december 2017	-135.539	-122.244
<i>Revaluation 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	614.461	627.756



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017 <i>Receivable corporate tax 1 January 2017</i>	286.863	7.038
Regulering af tidligere års skat <i>Adjustments of tax, previous years</i>	0	20
Betalt indkomstskat i regnskabsåret <i>Income tax paid during the financial year</i>	<u>-286.476</u>	<u>-7.058</u>
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år <i>Receivable corporate tax concerning previous years</i>	387	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år <i>Estimated corporation tax for the current year</i>	-143.748	-78.914
Betalt acontoskat for indeværende år <i>On account tax paid for the current year</i>	46.000	60.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år <i>Danish dividend tax paid for the current year</i>	<u>196.923</u>	<u>305.777</u>
	<u>99.562</u>	<u>286.863</u>
7. Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017 <i>Contributed capital 1 January 2017</i>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017 <i>Reserves for net revaluation 1 January 2017</i>	22.180.395	0
Resultatandel <i>Share of results</i>	<u>28.838.212</u>	<u>22.180.395</u>
	<u>51.018.607</u>	<u>22.180.395</u>



Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	59.619.698	52.549.302
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>509.704</u>	<u>7.070.396</u>
	<u>60.129.402</u>	<u>59.619.698</u>


